

Algemene informatie

Aanbesteding: Leermiddelenfonds
Aanbestedende Dienst: Stichting ROC Summa College
Referentie: 2024-004-STHA-EA- Leermiddelenfonds

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 6a Prijzenblad (calculatieblad)

Vraag:

Op basis van uw prijsblad weten wij niet zeker welk van de te offreren tarieven na gunning van toepassing zal zijn op de levering van Werkboeken met een Licentie. Kunt u aangeven onder welk kostensoort een Werkboek met een Licentie hoort?

Antwoord:

Onder kostensoort Licenties en LIFO.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 6a Prijzenblad (calculatieblad)

Vraag:

Wilt u dit prijzenblad in lijn brengen met Eis A6, waarin u aangeeft dat alle aangeboden prijzen Exclusief BTW moeten zijn.

Antwoord:

Het prijsblad en calculatiemodel zijn aangepast. Er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlagen geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 4 - Uniform Europees Aanbestedingsdocument

Vraag:

Staat u toe dat wij, in kader van duurzaamheid, deze UEA digitaal

ondertekenen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 4 - Uniform Europees Aanbestedingsdocument

Vraag:

U gebruikt niet de laatste versie van het UEA. TenderNed geeft aan: 'PIANOO adviseert geen gebruik te maken van zelf opgeslagen eerdere pdf versies van het UEA, omdat je anders eventuele wijzigingen mist. Dit kan problemen veroorzaken in aanbestedingsprocedures.'. wilt u bij de Nota van Inlichtingen de nieuwste (interactieve) versie delen?

Antwoord:

Er is een nieuwe versie van het UEA toegevoegd op TenderNed.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 23.1

Vraag:

Wilt u Artikel 23.1 nuanceren? Alleen bij koopartikelen gaat het eigendom over naar het Summa College. Niet van bijvoorbeeld huurartikelen of van artikelen waarvan een gebruiksrecht wordt verstrekt (bijv. digitale leermiddelen).

Antwoord:

Nee, Artikel 23.1 AIV hoeft niet genuanceerd te worden. Juridisch gezien wordt eigendom namelijk pas verworven indien een goed wordt vervreemd door een beschikkingsbevoegde (rechts)persoon onder een geldige titel, waarbij de levering plaats heeft gevonden. De voorbeelden die u noemt (huur, gebruiksrecht) duiden allebei niet op vervreemding van een goed, en impliceren evenmin dat eigendom door de Aanbestedende Dienst wordt verworven. Nuancering is dan ook onnodig.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 22.10

Vraag:

Wilt u Artikel 22.10 uitsluiten in artikel 3.3 van de conceptovereenkomst? Dit artikel is onredelijk en risicovol. Het bieden van een garantie voor een periode van vijf jaar zou een verplichting creëren waar wij geen invloed op hebben, wat onredelijk is. Het is mogelijk dat een uitgever stopt met de productie van specifieke onderdelen, failliet gaat, of zijn aanbod wijzigt. Deze externe factoren zijn buiten onze controle en maken het onmogelijk om een garantie van vijf jaar met zekerheid te bieden. Wij zijn afhankelijk van wat de leverancier kan en wil blijven leveren. Het zou onredelijk zijn om een verplichting aan te gaan voor een periode van vijf jaar als onze leverancier zelf die garantie niet kan bieden.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord. Er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlage geplaatst.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

1 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 22.9

Vraag:

Wilt u Artikel 22.9 uitsluiten in artikel 3.3 van de conceptovereenkomst? Wij kunnen geen garantie geven op de leermiddelen, omdat wij afhankelijk zijn van de producten van derden (bijvoorbeeld leveranciers). Wij stellen voor dat eventuele problemen of gebreken binnen een redelijke termijn na levering worden gemeld, zodat deze direct kunnen worden opgelost zonder formele garantieverplichtingen die voor ons moeilijk te beheren zijn.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord. Er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlage geplaatst.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

1 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 22.6

Vraag:

Wilt u Artikel 22.6 uitsluiten in artikel 3.3 van de conceptovereenkomst? In

het kader van duurzaamheid kan het efficiënter en milieuvriendelijker zijn om verpakkingsmaterialen te recyclen of hergebruiken op de locatie van de opdrachtgever in plaats van deze terug te sturen naar de opdrachtnemer. Dit voorkomt onnodige transportkosten en de uitstoot die gepaard gaat met het heen en weer sturen van verpakkingsmaterialen, wat de duurzaamheidsdoelen juist zou ondermijnen. Het kosteloos terugnemen van verpakkingen kan logistieke en financiële uitdagingen met zich meebrengen. Afhankelijk van het type verpakking en de geografische afstand, kan het retourproces duurder en inefficiënter zijn dan lokale verwerking van verpakkingsmateriaal. Bovendien kan het leiden tot hogere operationele kosten voor de opdrachtnemer, wat uiteindelijk de prijs van producten of diensten zou kunnen verhogen, zonder dat dit een direct voordeel oplevert voor duurzaamheid.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord. Er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlage geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 22.5

Vraag:

Wilt u dit artikel uitsluiten in artikel 3.3 van de conceptovereenkomst? Deelleveringen moeten mogelijk zijn om tijdige levering te waarborgen. Door de mogelijkheid tot deelleveringen open te houden, kunnen wij ervoor zorgen dat u de benodigde goederen zo snel mogelijk ontvangt, zelfs als de volledige levering nog niet beschikbaar is. Wat de continuïteit van het onderwijs ten goede komt, want uw docenten/leerlingen kunnen door door met het onderwijs, terwijl de rest later geleverd kan worden. Het uitsluiten van dit artikel biedt ons de noodzakelijke flexibiliteit om tijdige en efficiënte leveringen te garanderen, terwijl u toch verzekerd blijft van een goede dienstverlening.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord. Er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlage geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 14.2

Vraag:

De boete zoals beschreven vinden wij buitenproportioneel in verhouding tot de waarde van het contract. Het bedrag van € 3.000.000 dat genoemd wordt als maximale boete voor overeenkomsten boven € 500.000 is meer dan drie keer de waarde van het contract. Het stelt ons bloot aan een onevenredig groot risico. Dit kan een onredelijke financiële verplichting met zich meebrengen, vooral omdat de vergoeding in geen verhouding staat tot de opbrengst uit de overeenkomst. Ons voorstel is om de boete te maximeren tot 150% of 200% van de contractwaarde per jaar, dit biedt een betere balans tussen het beschermen van de belangen van de opdrachtgever en het beheersen van het risico voor de opdrachtnemer. Door een limiet te stellen op een percentage van de contractwaarde, kunnen wij beter inschatten en plannen voor de mogelijke financiële gevolgen van een eventuele tekortkoming. Wilt u ons voorstel overnemen? Mocht u het niet eens zijn met dit voorstel, zouden wij graag een toelichting ontvangen.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst is van mening dat de aansprakelijkheidslimiet zoals genoemd in de AIV proportioneel is in de gegeven omstandigheden. Echter, uit coulance verlaagt de Aanbestedende Dienst de aansprakelijkheidslimiet naar EUR. 2.000.000,-.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 13

Vraag:

Dit artikel moet worden geschrapt of, op zijn minst, aangepast door de goederenrechtelijke werking te verwijderen. Zonder de mogelijkheid om vorderingen over te dragen, wordt het gebruik van alternatieve financieringsvormen, zoals factoring, praktisch onmogelijk. Dit artikel sluit die mogelijkheid volledig uit, waardoor de opdrachtnemer belangrijke financieringsopties verliest en zijn kasstroom mogelijk onder druk komt te staan. Door de uitsluiting van de vordering in factoring, wordt de opdrachtnemer gedwongen om te wachten op betaling van Summa College, ongeacht de duur van de betaaltermijnen. Dit kan leiden tot een gebrek aan liquiditeit, wat de operationele continuïteit van de opdrachtnemer in gevaar kan brengen. Door de goederenrechtelijke werking te schrappen, wordt een betere balans gecreëerd tussen de belangen van beide partijen. Summa College kan nog steeds eisen dat de opdrachtnemer zijn verplichtingen nakomt, maar de opdrachtnemer krijgt meer flexibiliteit in het beheren van zijn kasstroom. Dit leidt tot een gezondere financiële positie, wat uiteindelijk ook de uitvoering van de overeenkomst ten goede komt. Wilt u dit artikel schrappen?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Indien Inschrijver voorziet dat zij additionele financiering nodig heeft, dient zij hier zelf zorg voor te dragen. Alternatieve financieringsvormen kunnen een onaanvaardbaar risico vormen voor de Aanbestedende Dienst, waarmee zij niet akkoord kan gaan.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 11.3

Vraag:

Dit artikel geeft aan dat alle kosten (buitengerechtelijk, gerechtelijk, juridische bijstand) kunnen worden verhaald op opdrachtnemer. Wilt u dit artikel beperken tot de kosten die in redelijkheid zijn gemaakt? De beperking tot redelijke kosten zorgt ervoor dat de opdrachtnemer alleen aansprakelijk is voor noodzakelijke en proportionele kosten die de opdrachtgever maakt bij het handhaven van zijn rechten. Dit voorkomt buitensporige of onnodige kosten, beschermt beide partijen tegen misbruik, en draagt bij aan een eerlijke en transparante samenwerking.

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 11.2

Vraag:

Wilt u situaties van overmacht beperken tot die situaties die buiten de echte invloedssfeer zijn van de opdrachtnemer? Op deze manier wordt het voor beide partijen duidelijk wanneer de opdrachtnemer zich op overmacht mag beroepen. Door overmacht te beperken tot echte externe factoren, blijft de opdrachtnemer verantwoordelijk voor zijn eigen prestaties.

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is niet akkoord. Deze formulering is een bewuste keuze van Opdrachtgever en er is geen aanleiding deze nu aan te passen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 10

Vraag:

Wij stellen bij dit artikel voor om leverprestaties in percentages af te spreken, zoals in het VO gebruikelijk is, zoals u ook in Eis T7 benoemt. Neemt u ons voorstel over?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 3 - Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 9

Vraag:

Dit artikel gaat over Intellectueel eigendom. Er worden geen rechten van intellectueel eigendom met betrekking tot leermiddelen overgedragen aan het Summa College. Wilt u dit artikel uitsluiten?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is niet akkoord. Deze formulering is een bewuste keuze van Opdrachtgever en er is geen aanleiding deze nu aan te passen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 2a - Modelcontract aanbesteding - Artikel 10

Vraag:

Dit artikel gaat over veiligheid. Al deze bepalingen zijn volgens ons niet van toepassing op de leveringen en dienstverlening die wordt uitgevraagd. Er is geen veiligheidsrisico van een student/docent bij gebruik van een (digitaal) leermiddel en bij de uitvoering van de overeenkomst maken we geen gebruik van studenten, medewerkers of bezoekers van Summa dus hoeven we ook niet voor hun veiligheid in te staan en Summa te vrijwaren voor claims. Wilt u het hele artikel schrappen?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is niet akkoord. Deze formulering is een bewuste keuze van Opdrachtgever en er is geen aanleiding deze nu aan te passen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bijlage 2a - Modelcontract aanbesteding - Artikel 8 - 8.3

Vraag:

Het maximum bedrag van de aansprakelijkheid van EUR 5m vinden wij buitenproportioneel hoog gelet op de contractwaarde en het plafondbedrag dat in artikel 14.2 van de algemene inkoopvoorwaarden wordt genoemd (staffelbedragen). Graag Artikel 8.3 schrappen.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord. Er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlage geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Bijlage 2a - Modelcontract aanbesteding - Artikel 8 - 8.2

Vraag:

Wilt u dit artikel beperken tot schade die rechtstreeks voortvloeit uit de uitvoering van de overeenkomst en indirecte schade, gevolgschade, en bedrijfsschade uitsluiten van dit artikel? Door het beperken van aansprakelijkheid tot directe schade wordt het risico voor ons voorspelbaarder. Hierdoor zijn wij in staat onze diensten beter te beprijzen en kunnen wij een gerichtere risico-inschatting maken.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord. Er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlage geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bijlage 2a - Modelcontract aanbesteding - Artikel 4 - 4.2

Vraag:

U biedt een indexatiemogelijkheid op basis van de consumenten prijsindex (CPI), welke betrekking heeft op consumentenprijzen. Aangezien de prijzen

van artikelen door de uitgevers worden bepaald, en het CBS meerdere indexatiemogelijkheden biedt, stellen wij voor om voor het dienstverleningsbedrag de dienstenprijsindex (DPI) te hanteren. Dit stelt ons in staat om jaarlijks in januari de indexatie uit te voeren op basis van de DPI. Wilt u de DPI-index hanteren voor de indexatie? Zo niet, kunt u toelichten waarom?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is niet akkoord. De school is voor bekostiging afhankelijk van financiering door de rijksoverheid. Deze financiering wordt niet altijd geïndexeerd, en indien dat wel het geval is gebeurt dat op basis van consumenten prijsindex (CPI). Toepassen van elke andere index verhoogt de financiële risico's voor de school.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 2a - Modelcontract aanbesteding - Artikel 2 - 2.2

Vraag:

"De looptijd van de overeenkomst kan door de opdrachtgever eenzijdig.....". Wij zouden het passend vinden om Opdrachtnemer die mogelijkheid óók te geven, wilt u de twee verlengingen van de overeenkomst wederkerig maken?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord. Er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlage geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 2a - Modelcontract aanbesteding - Artikel 2 - 2.1

Vraag:

Wilt u aan dit artikel de schooljaren, waarvoor dit contract bestemd is, toevoegen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord. Er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlage geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 1 - Conformiteitenlijst - Eis F11

Vraag:

U geeft aan 'bijlage 5', maar dit is bijlage 6. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

De nummering van de bijlagen is in lijn gebracht met de tekst in de inschrijvingsleidraad, er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlagen geplaatst.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

1 nov. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 1 - Conformiteitenlijst - Eis F8

Vraag:

U geeft aan 'bijlage 5', maar dit is bijlage 6. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

De nummering van de bijlagen is in lijn gebracht met de tekst in de inschrijvingsleidraad, er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlagen geplaatst.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

1 nov. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 1 - Conformiteitenlijst - Eis T7

Vraag:

U geeft aan: '.....binnen drie werkdagen voor startmateriaal.....' Wilt u hier aan toevoegen 'mits beschikbaar'?

Antwoord:

Nee, tenzij er duidelijk sprake is van overmacht is.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

1 nov. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 1 - Conformiteitenlijst - Eis T7

Vraag:

U geeft aan: '.....100% van het bestelde foliomateriaal.....' Wilt u hier aan toevoegen 'mits beschikbaar'?

Antwoord:

Nee, tenzij er duidelijk sprake is van overmacht is.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 1 - Conformiteitenlijst - Eis T6

Vraag:

U geeft aan: "De contactpersoon.....dat de uitlevering van leermiddelen via..." Wilt u hier 'digitale leermiddelen' van maken?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 1 - Conformiteitenlijst - Eis T5

Vraag:

"In De Ketenkalender VO zijn data vastgelegd. De Ketenkalender VO is een planningskalender die gericht is op het organiseren en overzichtelijk maken van belangrijke data en taken binnen een schooljaar, wilt u deze data toevoegen aan de eis?

-In januari verzendt opdrachtnemer de leermiddelenlijsten van het lopende schooljaar naar opdrachtgever

-Opdrachtgever muteert en verzendt voor 1 februari de concept-leermiddelenlijsten voor het volgende schooljaar aan opdrachtnemer

-Opdrachtgever becommentarieert voor 1 maart de concept-leermiddelenlijsten

-Opdrachtgever stelt de definitieve leermiddelenlijst inclusief prognoses van leerlingenaantallen uiterlijk per 1 mei vast

-Opdrachtnemer stelt uiterlijk 15 juni de benodigde informatie digitaal beschikbaar aan de leerlingen van opdrachtgever over de wijze waarop zij de leermiddelen moeten inleveren en over de wijze van bestellen van leermiddelen voor het volgende schooljaar.

-Uiterlijk in de 1e week van de zomervakantie, zoals vastgesteld door het

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap voor de betreffende regio, wordt de bestelling van leermiddelen geplaatst voor het volgende schooljaar.

- Opdrachtnemer levert de door de leerlingen tijdig bestelde leermiddelen van de bulkbestelling in een leermiddelenpakket voor de start van het schooljaar op het huisadres van de leerling
- Opdrachtnemer levert de door de leerlingen tijdig bestelde digitale leermiddelen conform de standaarden van ECK Distributie en Toegang in de digitale leeromgeving/ digitale platform van opdrachtgever of (zodra mogelijk), kent opdrachtnemer de aanspraken op de digitale leermiddelen toe aan de ECK-ID van de leerling, uiterlijk in week -1. "

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is niet akkoord. We nemen deze ketenkalender wel als basis uitgangspunt voor de jaarlijkse planning.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 1 - Conformiteitenlijst

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het om 5 tabbladen met Eisen gaat en dat het gaat om de eisen A1 t/m10, T1 t/m 10, PD1 t/m 6, C1 t/m 5 en F1 t/m 11? Wij vragen deze bevestiging om er zeker van de zijn dat er geen informatie weggevalen is, aangezien bij eis PD4 de eerste zin ook wegvalt wanneer je het bestand opent.

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 5.3.3. Prijs

Vraag:

U geeft aan: 'Inschrijver geeft door middel van het invullen en ondertekenen van het inschrijfbiljet prijs (bijlage 5b) de prijzen op voor de in deze Inschrijvingsleidraad bedoelde werkzaamheden.' Bij de aanwijzingen op het Calulatiemodel Bijlage 6a geeft u aan dat wij het prijzenblad moeten printen, laten ondertekenen door een tekenbevoegd persoon, dat wij daarna een scan moeten maken en het prijzenblad als PDF ook moeten uploaden in Tenedernd. Wilt u, in het kader van duurzaamheid, bijlage Inschijfbiljet 6B

laten vervallen aangezien de inschrijfprijs ook op Bijlage 6A staat en deze voorzien moet worden van een rechtsgeldige handtekening.

Antwoord:

De wijze van aanleveren is aangepast. U dient bijlage 5a, het calculatiemodel als excel bestand te uploaden samen met een scan van het rechtsgeldig ondertekende inschrijfbiljet prijs bijlage 5b.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 5.3.3. Prijs

Vraag:

Het prijzenblad heeft niet Bijlage 5A en 5B maar 6A en 6B. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

De nummering van de bijlagen is in lijn gebracht met de tekst in de inschrijvingsleidraad, er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlagen geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 5.3.3. Prijs

Vraag:

U geeft aan "Inschrijver vult kortingspercentagesen prijzen in € netto inclusief B.T.W.voor alle items genoemd in het calculatiemodel prijsblad. (bijlage 5a)." Aangezien BTW-tarieven aan veranderingen onderhevig zijn, kan een verlaging van het tarief onverwachte gevolgen hebben voor de school, aangezien er dan mogelijk te veel wordt betaald. Voor inschrijvers heeft een wijziging in het BTW-tarief bij een exclusieve BTW-uitvraag echter geen netto effect. Ook geeft u in de conformiteitenlijst bij eis A6 én op het inschrijfbiljet 6B aan dat prijzen Exclusief BTW opgegeven moeten worden. Wilt u daarom de prijs uitvragen Exclusief Btw en uw calculatieblad 6A hierop aanpassen?

Antwoord:

Het prijsblad en calculatiemodel zijn aangepast. Er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlagen geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 5.3 Gunningscriteria

Vraag:

U geeft aan 'zie bijlage 6', maar dit is bijlage 7. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

De nummering van de bijlagen is in lijn gebracht met de tekst in de inschrijvingsleidraad, er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlagen geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 4.2 Uitsluitingsgronden

Vraag:

U geeft aan 'zie bijlage 5', maar dit is bijlage 4. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

De nummering van de bijlagen is in lijn gebracht met de tekst in de inschrijvingsleidraad, er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlage geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 2.12.3 Maximaal aantal pagina's

Vraag:

"Om volledig aan te sluiten bij het beoordelingskader en u een uitstekend beeld te geven van onze dienstverlening willen wij naast antwoord geven op alle gevraagde punten ook graag beeldmateriaal toevoegen. Hiermee hopen wij te voldoen aan de criteria voor de score '100%'.

Wij hebben de punten die u uitvraagt vergeleken met de antwoorden uit andere aanbestedingen en komen tot de conclusie dat wanneer wij alles kort en krachtig beschrijven en willen voldoen aan bovenstaande, wij 12 A4 (dat is inclusief afbeeldingen) nodig hebben. We hopen op uw begrip en

medewerking, en kijken uit naar een positieve reactie."

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 2.12.2 Indeling van de inschrijving (compleetheid)

Vraag:

"Klopt het dat u het Prijzenblad in Excel- en PDF-formaat wenst te ontvangen?

(Dit staat wel vermeld op het Prijsblad (exceloverzicht) maar niet in de inschrijvingsleidraad)."

Antwoord:

De wijze van aanleveren is aangepast. U dient bijlage 5a, het calculatiemodel als excel bestand te uploaden samen met een scan van het rechtsgeldig ondertekende inschrijfbiljet prijs bijlage 5b.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 2.12.2 Indeling van de inschrijving (compleetheid)

Vraag:

Het prijzenblad heeft niet Bijlage 5A en 5B maar 6A en 6B. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

De nummering van de bijlagen is in lijn gebracht met de tekst in de inschrijvingsleidraad, er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlagen geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 2.12.2 Indeling van de inschrijving (compleetheid)

Vraag:

U geeft aan dat de documenten in verschillende kluizen geplaatst moeten worden, maar TenderNed werkt niet op die manier met kluizen. Wij gaan ervan uit dat de documenten die wij niet bij de Eisen en Wensen kunnen uploaden, bij de overige documenten geüpload dienen te worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Documenten dienen in de daartoe bestemde mappen in TenderNed te worden geplaatst. Belangrijk: de prijsopgave dient geplaatst te worden in de map "Kosten /prijscriteria".

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 2.12.2 Indeling van de inschrijving (completeheid)

Vraag:

Bij het invullen van het UEA geeft inschrijver bij deel IV Selectiecriteria aan dat zij voldoet aan de voorgeschreven selectiecriteria. Het UEA wordt rechtsgeldig ondertekend. U geeft aan dat elke pagina van de conformiteitenlijst ook ondertekent moet worden. Gaat u, ook in het kader van Duurzaamheid, ermee akkoord dat alleen het UEA ondertekend en ingediend wordt en dat de Conformiteitenlijst niet wordt ingediend?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is niet akkoord. Selectiecriteria en uitsluitingsgronden zijn niet hetzelfde als gestelde eisen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 1.3.5.2. Facturatie voor koop leermiddelen van de boekenlijst die niet verplicht zijn

Vraag:

Klopt het dat u onder 'leermiddelen van de boekenlijst die niet verplicht zijn' bijvoorbeeld een rekenmachine en woordenboeken verstaat?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 1.3.5.1. Facturatie van de huur/koop leermiddelen, LIFO en licenties

Vraag:

Onze dienstverlening (advies) start in januari en loopt het hele jaar door. Gaat u er mee akkoord dat wij de vergoeding per leerling voor onze dienstverlening in februari aan u in rekening brengen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is niet akkoord. Wel kan de aanbestedende dienst instemmen met een gespreide betaling over het jaar te weten, een facturatie van 25% van het totale bedrag, per kwartaal achteraf.

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

1 nov. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 1.3.5.1. Facturatie van de huur/koop leermiddelen, LIFO en licenties

Vraag:

"De leermiddelenmarkt is de afgelopen jaren ingrijpend veranderd, waardoor wij onze jaarlijkse voorraad aanzienlijk moeten uitbreiden. Waar we voorheen 40% van onze leermiddelen inkochten, is dit percentage nu gestegen naar 90%. Dit heeft geleid tot een sterk verhoogde voorfinanciering en een verhoogde druk op onze liquiditeit. Eerder betaalde voorschotten helpen ons om deze druk te verlichten, waardoor we sneller over de benodigde leermiddelen kunnen beschikken en vertragingen in de levering kunnen voorkomen. Dit zorgt ervoor dat scholen op tijd over hun leermiddelen kunnen beschikken. Bovendien stelt een sneller betaalproces ons in staat om grotere aantallen in te kopen en betere prijsafspraken te maken met onze leveranciers, wat uiteindelijk helpt om kostenstijgingen voor scholen te beperken.

In verband met deze ontwikkelingen willen we vragen of u bereid bent om in mei een voorschotpercentage van 70% van de verwachte totaalfactuur te betalen. Dit helpt ons om de continuïteit van de leveringen te waarborgen en de kosten voor alle betrokkenen zo laag mogelijk te houden. Gaat u akkoord?"

Antwoord:

De aanbestedende dienst is niet akkoord. Wel de aanbestedende dienst instemmen met een aangepast betalingsschema 60-20-20%. Dus eind juni

60%, eind augustus 20% en eind september 20%.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 1.3.4. Prijswijzigingen

Vraag:

U benoemt dat prijzen vaststaan gedurende de contractperiode, maar wij veronderstellen dat prijsstijgingen van uitgevers - als gebruikelijk - wel gewoon doorgevoerd mogen worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Hier is bedoeld dat de geoffreerde kortingspercentages gedurende de contractperiode vast staan.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 1.3.4. Prijswijzigingen

Vraag:

U geeft aan: de prijzen staan vast gedurende contractperiode. Wij nemen aan dat u hier de opgegeven percentages (van het calculatieblad) bedoelt, is onze aanname juist? Want in Eis F11 staat dat het dienstverleningsbedrag geïndexeerd mag worden, dus niet vaststaat gedurende contractperiode.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 43.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 1.2.3. Duur van de Overeenkomst

Vraag:

De einddatum van het contract is 31-03-2027. Wilt u de opzegtermijn, in plaats van drie maanden, op zes maanden stellen? Begin van een jaar beginnen alle werkzaamheden met betrekking tot het nieuwe schooljaar, bij een opzegging vóór het begin van het jaar kan iedereen daar rekening mee

houden.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord. Er is op TenderNed een nieuwe versie van de betreffende bijlage geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - 1.2.3. Duur van de Overeenkomst

Vraag:

De einddatum van de overeenkomst is 31-03-2027; Wij gaan ervan uit dat de opdracht gaat om de levering van leermiddelen voor de schooljaren 2025 /2026 & 2026/2027 en dat de voorbereidingen voor schooljaar 2027/2028 niet binnen de looptijd van deze overeenkomst vallen. Kunt u onze aanname bevestigen?

Antwoord:

Als er geen rekening wordt gehouden met de verlengingsoptie's is dit correct.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - Definities - Uniform Europees Aanbestedingsdocument

Vraag:

U geeft aan 'zie bijlage 5', maar dit is bijlage 4. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Er is een nieuwe versie van het UEA toegevoegd op TenderNed.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - Definities - Consumentenprijs

Vraag:

Wilt u het begrip Consumentenprijs toevoegen?

Antwoord:

Consumentenprijs, ook wel adviesprijs = prijs zoals vermeld op de website van de uitgeverijen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - Definities - Beoordelingsteam

Vraag:

"U geeft aan: "Team van afgevaardigden van Aanbestedende dienst, bestaande uit verschillende disciplines en functies binnen de organisatie.". Kunt u toelichten hoeveel personen dit zijn en vanuit welke functies en disciplines deze personen de kwalitatieve vragen beoordelen?"

Antwoord:

Uit de disciplines directie, onderwijsgegenden en onderwijsondersteuning.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024